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Przedmiotem wynalazku niniejszego
jest sposób wytwarzania z drzewa mielo¬
nego, trocin hub wióirów drzewnych mate-
rjału, zastępującego drzewo, który przy-
tem własnościami swemi przewyższa drze¬
wo naturalne, gdyż zupełnie nie przyjmu¬
je wiligoci, nie paczy się, jest wytrzymalszy
na ciśnienie i tarcie i piasiąda jednakową
wytrzymałość we wszystkich kierunkach,
oiraz daje się nawskroś barwić.

Sposób wytwarzania tego materjatu po¬
lega na tern, że drzewo mielone, trociny
lub wióry, po silnem wysuszeniu, nasyca
się dowolnym roztworem kazeiny lub mie¬
szaniną szkła wodnego z domieszką ziemi
infuzoryjnej lub magnezytu, a następnie
siłacza i poddaje pod ciśnieniem działaniu
ciepła, przycizem roztwór, wnikając w po¬

ry trocin lub wiórów, impregnuje je i po
ostudzeniu, przechodząc w bardzo twarda
masę, tworzy doskonały materjał wiążący.

Przykład I. Drzewo mielone, trociny
lub wióry drzewne, silnie wysuszone celem
rozszerzenia porów nasyca się mieszaniną,
złożoną z około 7 części kazeiny, 0,5 części
szkła wodnego, 2,5 części wapna gaszone¬
go lub amon jaku, przyczem poszczególne
wymienione substancje przed ich zmiesza¬
niem rozcieńcza się oddzielnie wodą, mniej
więcej w stosunku 1 : 3. Nasycone tą mie¬
szaniną drzewo mielone, trociny lub wióry
stłacza się i w zamkniętych fonmach piod-
daje się działaniu ciepła w temperaturze
od 60 do 150°C, celem wywołania reakcji
chemicznej i odparowania nadmiaru wody.
Następnie stwardniałą masę wyjmuje się



z Sarni; i J>o astóteeztiem wysuszeniu otrzy¬
mujecie gotowy flnaterjał, który poddawać
można dowolnej obróbce mechanicznej.

Przykład II. Drzewo mielone, wióry
lub trociny drzewnie, silnie wysuszone ce¬
lem rozszerzenia porów, nasyca się mie¬
szaniną ,zfożoną z około 3 części kazeiny,
7 części szkła wodnego i 5 części wapna,
ziemi infuzoryjinej lub maginezytu, poczem
wspomnianą masę poddaje się obróbce jak
w przykładzie I.

Przykład III. Drzewo mielone, wióry
lub trociny drzewne, silnie wysuszone ce¬
lem rozszerzenia porów, nasyca się nile-
sizaniną, złtożoną z 10 części szkła wodne¬
go i 5 części ziemi infuzoryjnej, magnezy¬
tu lub gliny p/orcelanowej lub tej podob¬
nej poczem wspomnianą masę poddaje się
obróbce jak w przykładzie I.

Przykład IV. Drzewlo mielone, wióry
lub trociny drzewne nasyca się mieszaniną,
złbżoną z 10 czyści 30%-ego roztworu
chlorku magnezu i z 5 części magnezytu,
pioczem wspomnianą masę poddaje się ob¬
róbce jak w przykładzie I.

Przykład V. DrzewJo mielone, wióry
hiib trociny drzewne, silnie wysuszone ce¬
lem rozszerzenia porów, nasyca się mie¬
szaniną, złożoną z 10 części przynajmniej
30%-)owego chlorku magnezu, z 5 części
magnezytu i 1 części wapna, a otrzymaną
masę obrabia się jak w przykładzie I.

Jeżeli chłodzi o nadanie dowolnego ko¬
loru wspomnianemu materijałowi, to drze¬
wo mielone lub trociny przed wstępnem
suszeniem impregnuje się dowtoilnym barw¬
nikiem pod ciśnieniem 3—5 atm. Tak za¬
barwione trbciny przerabia się następnie w
sposób opisany w powyższych przykła¬
dach.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Sposób wytwarzania materjałów
dla celów budowlanych i tym podobnych,
zmamienny tem, że wełnę drzewną, troci¬

ny, wióry lub podobne 0'dpadki drzewne
nasyca się dowolnym roztworem kazeiny
w takim stosunku, iż ilość użytej kazeiny
w stosunku do materjałów drzewnych nie
przekracza 3%, mieszaniną szkła wodnegto
z domieszką ziemi infuzoryijnej, magnezy¬
tu, chlorku magnezu lub gliny porcelano¬
wej, poczem nasycone materijały drzewinę
prasuje się w zamkniętych formach podda¬
jąc je działaniu ciepła, celem wywołania
reakqji chemicznych i odparowania nad¬
miaru w'ody.

2. Sposób według zastrz. 1, przy za¬
stosowaniu kazeiny jako środka wiążące¬
go, znamienny tein, że drzewo mielone,
wióry lub trociny nasyca się mieszaniną
złożoną z 7 części kazeiny, 0,5 części szkła
wodnego, 2,5 części wapna gasztonego lub
amonijaku, przyczem wymienione substan¬
cje przed ich zmieszaniem ro,zcieńcza się
oddzielnie wodą w stosunku mniej więcej
1 : 3, a otrzymaną w ten sposób masę stła-
cza się i w zamkniętych formach poddaje
się działaniu ciepła w temperaturze od 60
do 150°C, celem wywołania reakqji che¬
micznej i odparowania nadmiaru wody, a
po wyjęciu z form ostatecznie suszy.

3. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że drzewo mielone, trociny lub
wióry silnie wysuszone nasyca się miesza¬
niną, złożoną z około 3 części kazeiny, 7
części szkła wodnego i 5 części wapna, zie¬
mi infuzoryjnej lub magnezytu, otrzymaną
w ten sposób masę stłacza się i w za¬
mkniętych formach poddaje się działaniu
ciepła w temperaturze od 60 do 150°C, ce¬
lem wywfołania reakcji chemicznej i odpa¬
rowania nadmiaru wody, a po wyjęciu z
form ostatecznie suszy.

4. Sposób wedłuig zastrz. 1 przy za¬
stosowaniu szkła wlodnego, znamienny tem,
że drzewo mielone, trociny lub wióry
drzewne silnie wysuszone nasyca się mie¬
szaniną, złożoną z 10 części szkła wodne¬
go i 5 części ziemi infuzoryjnej, magnezy¬
tu lub gliny porcelanowej, a otrzymaną w
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ten sposób masę stłacza się i w zamknię¬
tych formach poddaje się działaniu ciepła
w temperaturze od 60° do 150°C, celem wy¬
wołania reakcji chemicznej i odparowania
nadmiaru wody, a po wyjęciu z form osta¬
tecznie suszy.

5. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że drzewo mielone, trociny lub wióry
drzewne silnie wysuszone nasyca się mie¬
szaniną, złożoną z 10 części przynajmniej
30% -owego roztworu chlorku magnezu i z 5
części magnezytu, poczem otrzymaną masę
stłacza się i w zamkniętych formach pod¬
daje działaniu ciepła w temperaturze od
60 do 150()C, celem wywołania reakcji
chemicznej i odparowania nadmiaru wody,
a po wyjęciu z form ostatecznie suszy.

6. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że drzewo mielone, trociny lub

wióry drzewne silnie wysuszone nasyca się
mieszaniną, złożoną z 10 części przynaj¬
mniej 30%-owego roztworu chlorku ma¬
gnezu, z 4 części magnezytu i 1 części wap¬
na, poczem otrzymaną masę stłacza się i w
zamkniętych formach poddaje działaniu
ciepła w temperaturze od 60 do 150°C, ce¬
lem wywołania reakcji chemicznej i odpa¬
rowania nadmiaru w'ody, a po wyjęciu z
form oistatecztfiie suszy.

7. Sposób według zastrz. 1—6, zna¬
mienny tern, że drzewio mielone, trociny lub
wióry drzewne przed wstępnem suszeniem
impregnuje się odpowiednim barwnikiem
pod ciśnieniem 3 — 5 atm.

Aleksander C h m i e 1 o w s k i.
Zastępca: Inż. S, Pawlikowski,

rzecznik patentowy

Druk L. Boguszewskiego i Skr, Warszawa.



UZUPEŁNIENIE

do opisu patentowego Nr 12947 (KL 39 b, is.)
Na mocy orzeczenia Wydziału Spraw Spornych Urzędu Patentowego Rzeczypospo¬

litej Polskiej z dnia 14 czerwca 1932 r. patent Nr 12947 został częściowo unieważniony
przez skreślenie zastrzeżeń 4, 5 i 6.
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